ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số: 3272/QĐ-UBND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đồng Xoài, ngày 24  tháng 11  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án và chi phí bồi thường, hỗ trợ (Đợt 1) công trình:

Hệ thống thuỷ lợi Ba Veng, xã Minh Tâm, huyện Bình Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính Phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính Phủ Quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Căn cứ Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 3/9/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành đơn giá bồi thường về nhà, vật kiến trúc và cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 15/2008/QĐ-UBNĐ ngày 18/4/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước và Quyết định số 29/2008/QĐ-UBND ngày 01/7/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết định số 15/2008/ QĐ-UBND ngày 18/4/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2896/QĐ-UBND ngày 29/12/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Hệ thống Thủy lợi Ba Veng, xã Minh Tâm, huyện Bình Long;

Căn cứ Quyết định số 2057/QĐ-UBND ngày 21/7/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án: Hệ thống Thủy lợi Ba Veng, xã Minh Tâm, huyện Bình Long;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 615/TTr-STNMT ngày 09/11/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án và chi phí bồi thường, hỗ trợ (đợt 1) công trình: Hệ thống Thuỷ lợi Ba Veng, xã Minh Tâm, huyện Bình Longg, cụ thể như sau:

1. Chính sách bồi thường hỗ trợ:

- Hiện tại, UBND tỉnh chưa ban hành Quyết định về chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thay thế Quyết định số 15/2008/QĐ-UBNĐ ngày 18/4/2008 của UBND tỉnh, nên chính sách bồi thường hỗ trợ vẫn thực hiện theo Quyết định số 2057/QĐ-UBND ngày 21/7/2009 của UBND tỉnh phê duyệt Phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án hệ thống thủy lợi Ba Veng, xã Minh Tâm, huyện Bình Long.

- Hội đồng BT GPMB công trình hệ thống thuỷ lợi Ba Veng sẽ tiến hành áp giá điều chỉnh bổ sung sau khi UBND tỉnh ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 15/2008/QĐ-UBNĐ ngày 18/4/2008 của UBND tỉnh.

2. Chi phí bồi thường hỗ trợ:

a) Tổng số hộ: 72 hộ.

b) Tổng diện tích đất thu hồi: 542.995,4 m2.

c) Tổng chi phí bồi thường, hỗ trợ
:
13.984.193.624 đồng.

(Mười ba tỷ, chín trăm tám mươi bốn triệu, một trăm chín mươi ba ngàn, sáu trăm hai mươi bốn đồng).

Trong đó:

- Chi phí bồi thường về đất
:
  9.770.463.000 đồng.

- Chi phí bồi thường về nhà
:
     204.097.600 đồng.

- Chi phí bồi thường về VKT
:
  2.433.822.940 đồng.

- Chi phí bồi thường về cây trồng:
  1.478.054.000 đồng.

- Chi phí hỗ trợ

:
       97.756.084 đồng.

(Có bảng tổng hợp kèm theo)*
Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước Bình Phước; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Long; các hộ gia đình, cá nhân có tên tại Bảng tổng hợp chi tiết kèm theo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu

PAGE
2